
K u p n í   s m l o u v a 

 

 

 
Uzavřená podle ustanovení §2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů mezi: 
 
 

I. 

Smluvní strany 

 

Akademie – Vyšší odborná škola, Gymnázium a Střední odborná škola 
uměleckoprůmyslová Světlá nad Sázavou 

se sídlem:  Sázavská 547, 582 91 Světlá nad Sázavou 

zastoupená:  Ing. Martinem Kubínem, ředitel školy 

IČO:   15060977 

DIČ:   CZ15060977 

(dále jen „kupující“) 
 

a 

 

Kaštyl Bruno 

se sídlem:  Korunní 2569/108g, 101 00 Praha 10 - Vinohrady 

IČO:   12306568 

DIČ:   CZ7011194487 

(dále jen „prodávající“) 
 

 

II. 

Předmět a účel smlouvy 

 

1. Kupující a prodávající uzavírají tuto kupní smlouvu na dodávku: 

 

 100 ks bavlněné povlečení 1+1 (70 x 90 a 140 x 200 cm), knoflíkový uzávěr 
 100 ks prostěradlo froté, gramáž bavlny 190 g/m2 

 144 ks utěrek 100 % bavlna, rozměr 50 x 70 cm 

 

2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje kupujícímu ve sjednané době a za sjednaných 
podmínek dodat zboží, jež je předmětem smlouvy, s veškerým povinným a dohodnutým 
příslušenstvím a vybavením, vč. návodu k obsluze a dokladů nezbytných pro jeho užívání a 
provoz a předat zboží. Kupující se zavazuje řádně dodané a předané zboží převzít a zaplatit 
za něj prodávajícímu kupní cenu dle této smlouvy. 

 

 

III. 

Povinnosti smluvních stran 

 

1. Prodávající se zavazuje řádně dodat zboží uvedené v čl. II. smlouvy v termínu uvedeném 
v čl. IV. této smlouvy. Prodávající zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny úkony 
související s dodáním zboží dle této smlouvy. 

 



2. Zboží je dodáno řádným a úplným předáním a převzetím dle této smlouvy kupujícím v 

termínu stanoveném v čl. IV. této smlouvy. 
 

3. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody přechází na kupujícího okamžikem převzetí 
zboží od prodávajícího. 

 

4. Smluvní strany se zavazují informovat se navzájem o všech skutečnostech, které mají, nebo 
by mohly mít vliv na plnění této smlouvy. 

 

5. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si nezbytnou součinnost k plnění této smlouvy. 
 

6. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy 
třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

 

 

IV. 

Doba a místo plnění 
 

1. Zboží dle této smlouvy bude prodávajícím řádně předáno nejpozději do 30. 9. 2023. 

     Místem plnění je Sázavská 547, Světlá nad Sázavou. 
 

2. Prodávající je povinen kupujícímu oznámit, kdy bude zboží připraveno k předání a převzetí a 
dohodnout s kupujícím termín předání a převzetí zboží. Osobou kupujícího oprávněnou 
k převzetí zboží je Jana Židuliaková. 
 

3. Pokud bude při předávání a přebírání zboží zjištěno, že zboží není dodáno řádně, tedy 
v souladu s touto smlouvou, je prodávající povinen v přiměřené době zjištěné vady zboží 
odstranit podle pokynů kupujícího. 

 

4. Kupující není povinen převzít zboží, pokud není předáno včas a v souladu s touto smlouvou. 

V takovém případě není kupující povinen zaplatit kupní cenu sjednanou v čl. V této smlouvy. 
 

5. Pokud kupující bezdůvodně odepře řádně a včas předávané zboží převzít nebo požádá o 
posunutí termínu převzetí, není prodávající v prodlení. 

 

 

V. 

Kupní cena, platební podmínky 

 

1. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou kupní cenou za předmět plnění v rozsahu a kvalitě 
dle této smlouvy je cena uvedená v čl. II smlouvy. 
Cena za dodávku zboží se stanovuje: 

 Bavlněné povlečení 1komplet za cenu 299,- Kč 

 Prostěradlo froté 1 ks za cenu 230,- Kč 

 Utěrka bavlněná 1 ks za cenu 34,- Kč 

      

 Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou kupní cenou za dodávku v rozsahu a 

kvalitě dle této smlouvy je cena 57.796 Kč. K této ceně připočte prodávající DPH ve 
výši stanovené zákonem v době dodání. 

 

 

2. Kupní cena zahrnuje kompletní dodávku objednaného zařízení dle této smlouvy. 
 



3. Kupní cenu uhradí kupující na základě faktury vystavené prodávajícím po řádném a časném 
předání a převzetí zboží v době plnění uvedené v čl. IV. této smlouvy, a to bezhotovostním 
převodem na účet prodávajícího. 

 

4. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 14 dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení kupujícímu. Kupující si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné 
cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

 

 

VI. 

Odpovědnost za škodu 

 

1. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou porušením povinností vyplývajících z této 
smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu. 

 

2. V případě vzniku škody si smluvní strany sjednávají omezení výše náhrady škody tak, že 
celková částka náhrady škody vzniklé na základě této smlouvy či v souvislosti s ní v žádném 
případě nepřevýší částku celkové ceny dle této smlouvy. Kupující prohlašuje, že tato částka 
odpovídá maximální výši škody, která je předvídána jako možný důsledek porušení 
povinnosti prodávajícího.  

 

VII. 

Záruka a záruční servis 

 

1. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží je nové, nepoužívané a odpovídá požadavkům 
zadavatele, právním předpisům a příslušným platným technickým normám. 

 

2. Prodávající zaručuje dohodnuté vlastnosti zboží po dobu 12 měsíců ode dne jeho převzetí 
kupujícím. 

 

3. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží je nové, nepoužívané a odpovídá požadavkům 
Prodávající je povinen v záruční době bezplatně odstranit vadu předmětu plnění v místě jeho 
dodání do třiceti pracovních dnů poté, co mu byla vada oznámena oprávněnou osobou 

kupujícího. 

 

4. Prodávající provede o každém odstranění vady písemný záznam, který předá kupujícímu, a 
kupující jej potvrdí. 

 

5. Za závady vzniklé v důsledku nedodržení návodů k obsluze, nedodržením obvyklých 
způsobů užívání či způsobené nesprávnou údržbou nebo zanedbáním údržby a oprav, 
prodávající neodpovídá. Dále se záruka nevztahuje na závady vzniklé běžným opotřebením. 
Prodávající neodpovídá za závady, které nevznikly v příčinné souvislosti s jeho činností a 
dodaným plněním. 

 

6. Prodávající je povinen odstranit vady, na něž se vztahuje záruka, nejpozději do 30 ode dne 
doručení oznámení o vadách. Za odstranění vady, na kterou se vztahuje záruka, se považuje 
stav, kdy je předmět smlouvy uvedený v odst. II, bod 1, bez těchto vad předána zpět 
kupujícímu. 

 

 

 



VIII. 

Sankce 

 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží a odstranění vad oproti době plnění 
sjednané v článku IV. odst. 1 této smlouvy je kupující oprávněn požadovat na prodávajícím 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny, a to za každý i započatý den prodlení. 

 

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury vystavené prodávajícím v souladu 

s článkem V. této smlouvy je prodávající oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodlení 
ve výši 0,05 % z nezaplacené ceny, a to za každý i započatý den prodlení. 

 

3. Zaplacení úroku z prodlení není omezena výše nároku na náhradu škody. 
 

4. Prodávající se nedostává do prodlení v případě prodlení kupujícího s poskytnutím nutné 
součinnosti prodávajícímu. 

 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva může být měněna jen formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

 

3. Prodávající uděluje kupujícímu svůj výslovný souhlas se zveřejněním celého textu této 
smlouvy v databázích, a to i veřejně přístupných, kde je to po kupujícím vyžadováno 
příslušnými právními předpisy. Zákonnou povinnost zveřejnění této smlouvy v Registru 

smluv splní kupující a splnění této povinnosti bez prodlení doloží prodávajícímu. 
 

4. Smluvní strany sjednávají, že tato smlouva a vztahy touto smlouvou blíže neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž 
prodávající a kupující obdrží jedno vyhotovení. 
 

6. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána na 
základě pravdivých údajů, nebyla ujednána v tísni a za jinak jednoznačně nevýhodných 
podmínek. 

 

 

 

 
Ve Světlé n. S. dne …………………………                      Ve Světlé n. S.  ………………………..  
 

 

 

 

 

………………………………………….   ………………………………………                 
Akademie – VOŠ, GYMN. a SOŠUP Světlá n.S.                Bruno Kaštyl           


